СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

20.03.3014 № 490/57

Об условиях оплаты труда рабочих в органах

местного самоуправления города Лыткарино

Московской области

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава города Лыткарино Московской области, в  целях упорядочения оплаты труда работников, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Утвердить условия оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области согласно приложению.

2. Направить условия оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области Главе города Лыткарино для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Разместить условия оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                             В. В. Дерябин

Утверждено

Решением Совета депутатов

города Лыткарино

от 20.03.2014 № 490/57

Условия  оплаты  труда рабочих в  органах местного

самоуправления города Лыткарино Московской области

1. Общие положения

1.1.
Настоящие условия оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области применяются при определении размера оплаты труда  работников, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области, включая органы Администрации города Лыткарино с правами юридического лица, в соответствии с тарифной системой оплаты труда, основанной на тарифной системе дифференциации заработной платы работников различных категорий.

1.2. Размер заработной платы работников устанавливается исходя из тарифной ставки, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2. Установление тарифных ставок

2.1. Тарифные ставки работников устанавливаются по тарифным разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области (Приложение).

2.2. Отнесение видов труда к тарифным разрядам осуществляется в соответствии с тарификацией работ в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области (Приложение).

2.3. Тарификация работ и присвоение тарифных разрядов работникам производятся с учетом единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (ЕТКС).

2.4. Тарифная ставка первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области устанавливается в  соответствии с решением Совета депутатов города Лыткарино от 19.10.2011 № 151/18 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений города Лыткарино».

3. Компенсационные и стимулирующие выплаты

3.1.
Работникам производятся компенсационные выплаты по основаниям и в порядке, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.2. Работникам с ненормированным рабочим днем предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого определяется коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка и который не может быть менее трех календарных дней.

Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем устанавливается коллективным договором, соглашениями или локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.

3.3. В целях усиления материальной заинтересованности в своевременном и качественном выполнении работ работникам в пределах фонда оплаты труда могут выплачиваться премии в порядке, определяемом представителем нанимателя, по итогам работы за месяц (квартал, год) в размере до 100% тарифной ставки при условии наличия экономии фонда оплаты труда.

3.4. Работникам устанавливается ежемесячная надбавка за сложность, интенсивность в размере до 50% тарифной ставки.

Конкретный размер и порядок выплаты указанной надбавки устанавливается представителем нанимателя с учетом мнения представительного органа работников.

3.5. Водителю автомобиля может быть установлена надбавка за класс:

- 10% тарифной ставки за 2 класс;

- 25% тарифной ставки за 1 класс.

Квалификация водителю присваивается в соответствии с требованиями Квалификационного справочника профессий рабочих, которым устанавливаются месячные оклады, утвержденным постановлением Госкомтруда СССР, ВЦСПС от 20.02.1984  № 58/3-102.

Порядок присвоения квалификационного класса и выплаты надбавки водителю автомобиля устанавливается представителем нанимателя.

3.6. Коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами водителям автомобилей могут устанавливаться  выплаты за безаварийность в размере до 50% тарифной ставки.

 3.7. Работникам в порядке, устанавливаемом представителем нанимателя, могут выплачиваться премии:

-  к юбилейным датам;

- при рождении ребенка (на основании копии свидетельства о рождении);

- в связи со свадьбой работника (на основании копии свидетельства о заключении брака).

Размер таких выплат не может превышать 100% тарифной ставки работника.

Глава города Лыткарино                                                    Е.В.Серёгин

Приложение

к Условиям оплаты труда рабочих в

органах местного самоуправления

города Лыткарино Московской области

Тарифная сетка по оплате труда рабочих в органах местного самоуправления города Лыткарино Московской области

	Показатели
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Межразрядные

тарифные

коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582

	Тарифные

ставки, руб.
	7270
	7570
	7950
	8310
	9255
	9510
	10480
	11505

Тарификация работ в органах местного самоуправления

города Лыткарино Московской области *

	N

п/п
	Наименование профессий рабочих
	Тарифный разряд

	1.
	 Водитель автомобиля
	5

	2.
	 Сторож (вахтер)
	1

	3.
	 Уборщик служебных помещений
	1

* - в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94, принятым постановлением Комитета Российской Федерации по стандартизации, метрологии и сертификации от 26.12.1994 № 367.